4 N

[ H [ Part number: 5266

Chevrolet Cruze SW
2013 —

Type number: 5266

Mopsgok ycTaHOBKM




Qg

\

-~ D

1895 kg 1500 kg 8,21 kN 75 kg
/
x 0,00981 < 8,21 kN
N MAX KG + MAX KG
- ‘e s
8.8 10.9 8.8 10.9
M6 9,5 Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117 Nm
M12x100/110 100 Nm
M14 125 Nm 185 Nm
M16 195 Nm 280 Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125 Nm
M12x1,5 83 Nm 122 Nm
=

-




/

The clearance specified in appendix VII, Reguiation Ne55 must be guaranteed.

Heobxoammo obecneunTsb AaHHOe cBOGOAHOE NPOCTPaHCTBO, MPeAnMcaHHoe st pa3MeLLeHns TAroBOro LLApOBOro HAaKOHEYHWKa B
npunoxenumn VIl NMpasun ESH OOH Ne55.

75 min. 75 min.

Xew,0€
Xew oe

™ 45%max,

at laden weight of the vehicle
B cryyae HarpyeHHOro asToMo6urisl.

max. 100 mm

L o

min. 65 mm

140 min.

32 min.

min. 55 mm

\ \ in 350 to 420 mm

(3




1 1x

2 1x

3 1x

1x

7 /=

o 5 “F
4| Gumm | M12x1,25x75 8.8 2x | 79Nm
5| Qmump | M10x30 8.8 | 4x |79Nm
6| & |[M12x1,25 8 2x | 79Nm
7] & [M10c/ 8 | 4x |49Nm
8 M10 (yBenuy.) 8x
9| &S M10 (npy>xuH.) 8x
10 M12 4x

-

(4 )




(HIVaGN) () Danof]
AHWBEDTP0)) (HIXEY) 0 DanDf]
(CWHDY,/T) Gip DA
dogy
\
. \ K
(TUHBN /3 SZIXZY) 2]
¢l oanopy
SLXSZ XY Wrog ,
A/ DX/DgG
(HIXAEY [ Doy e
(W3gly 0 D8N
(GUHEY /) QU DHIDS .
: (HIV3GR) () Dangy]
~ (XA oy Dangy]
. OEXOUW Wiog




/

MpousBognTenb rapaHTUpyeT, 4YTO [AaHHOE Wu3fenve no UCMonb3yeMbiM martepuanam, NpUMeHSeMon TEXHONorMn
npoussoacTea MU Apyrum nokasatensm CcooTBeTCTByeT obpasuam, npoweAlMM UCMbITaHUS Ha MNpPOYHOCTb U
oTBevaeT TexHudeckum TpebosaHusam [lpasun E3K OOH Ne55 n TY 4591-002-94514952-2012. Bo wusbexaHuun
BO3MOXHbIX OLIMOOK, nepend YCTAaHOBKOM BHMMATEribHO O3HaKOMbTECb C MHCTPYKUMEW MO MOHTaXy W BO3MOXHOCTbIO
npumeHenna faHHoro TCY k Bawemy asBTOMOGUNIO. OO0 «bosan-ABTohnekc» rapaHTMpyeT, 4TO TAroBO-
CuenHoe YCTPOWCTBO YyCTaHaBnMBaeTCd Ha aBToMOOMAM  MOAENbHOrO  roda, yKa3aHHOro B WHCTPYKUUK
no MOHTaxy. Mpownssogutens He rapaHTupyeTt yCTaHOBKY TCY Ha pecTannuHroBble
(MoAepHM3npoBaHHbIE) BEpCUM aBTOMOBMIEN, NPeTEH3UN No NOA0OHLIM CriyYasim He MPUHMMAIOTCS.

Mpu wncnonb3oBaHum dapkona Bcerga obpalanTech WHCTPYKLUMN U3rOTOBUTENSA TPaHCMOPTHOrO cpeacTtea, Ans
onpedeneHnss  MakcumanbHO  AONyCTMMOro Beca npuuena " MaKCMMarnbHOW BEPTMKaNbHOW Harpyskv Ha
wap. CnpocuTe y M3roToOBUTENsI TPAHCMOPTHOrO CpeacTBa / gunepa O MakcumarnbHOW AOMyCTUMOW macce OyKCUMPOBKY,
KOTOpble AOMYCTUMbI ANA Ballero aBToMobunsa 1 He npeBbllLanTe ykasaHHbIX 3Ha4YeHWI, C y4eoM AaHHbIX Ans dapkona.

|_|paBVIJ'Ia aKcnnyatauyun mn TexXHU4eckoro O6CJ'Iy)KVIBaHVIFI
1. TexHunyeckoe obcnyxmBanve TCY 3aknioyaeTcd B Nepuogu4eckoOM OCMOTPE U 3aTshkke 6onTOBbLIX
coeavHeHun TCY, kpenneHusa npubopoB © KOHTAKTOB 3nekTpoobopyaoBaHus
M COCTOSIHUS OKpaLUeHHOW nosepxHoctn TCY. B uenax npepoTtBpalleHus nosBneHus  kopposun TCY
HeobXxoOAMMO cofdepxaTb B 4YMCTOTE OT KOPPO3MOHHO-aKTMBHbLIX MaTepuarnoB (QOpOXHas Conb, rpsi3b "
Bnara). [pu o6GHapyXeHun LapanuH, CKOMOB MOBPEXOEHHOE MeCTo HeobxoamMmo obpaboTaTb BOCCTaHaBNMBaoLLEN
Kpackow, NMnbo 06paTUTLCA B CEPBUCHYHD CryXOy.
2. Ecnn aBtomobunb akcnnyatupyeTca 6e3 npuuena, HeEOOXOAUMMO CLEMHOW Lap MOKPbITb  3alUTHOW CMas3KoWn
W HageTb 3alMTHbIV Konnak. MNpu cuenke npuuena ¢ aBToMobunem wap gomKeH OblTb CMa3aH KOHCUCTEHTHOW CMa3KoMN.
3. MNocne dukcaumm cuenHom ronoekn npuuena Ha wape TCY, ocylwecTBNsATb CTPAXOBOYHYK CBA3b Mpuuena c
aBTomobunem, ncnonbayto netnto Ha TCY Ans KpenneHus CTpaxoBOYHbIX Lienen.
4.Tocne npobera nepsbix 1000 kM C MPULLENOM NPOBEPUTL MOMEHT 3aTsShKKM BCEX pe3b00BbIX coeavHeHnn TCY.
5. He ponyckaetca npeBbilleHWEe MakcMManbHOro OyKcupyemoro Beca W MakCMManbHOW BepTUKarbHOWN
Harpysku ykasaHHoW B WuHCTpykumm TCVY. Tleperpy3ka MOXeT MPMBECTM K MOBPEXAEHUIO aBTomMobuns
uvinn  TCY. Takaa neperpy3ka B KpawHem Criydae MOXeT NpMBECTU K OTLenneHnto Bykcmpyemoro astonpuuena,
YTO MOXET cTaTb NPU4nHON cepbe3dHoro ATT1.
6. He ponyckaetcsa akcnnyataums TCY npu Hanuymm TpewWwMH B CBapOYHbIX LUBaX, CEPbE3HbIX MOBPEXOEHWN,
BMSATVH 1 paspbIBOB MeTanna Ha getansx TCY.
7. He ponyckaetcs OykcuMpoBKa npuLenoB MOMHOM Macconm Gonee ykasaHHOM npousBoguTeneM asToMobuns unm
hapkona (4TO MeHbLLE), M CO CKOPOCTLIO MPEBbILLAIOLLEN OrpaHUYeHne ANA AaHHOro yyacTka A4oporu.
8. B cnyyae gBmkeHnsa aBTomobuns ¢ npyuuenom unv aBtonoesga B yCrnoBusax 6e300poxbs, MakcMMarnbHO AonycTMas
rpysonogbeMHocTb TCY cokpaluaetcs Ha 50% OT 3asBneHHbIX NPOU3BOAUTENEM, NMPU 3TOM CKOPOCTb ABWKEHUS HE JOIKHA
npesbiwatb 30 KMm/u.

FTAPAHTUNHBIE OBA3ATEJIbCTBA
1. OO0 «bo3san-ABTodnekc» rapaHTupyet 6e3oTkasHyto paboty TCY B TedeHun 12 mecaueB CO OHA YCTAHOBKY B
cneumanvaMpoBaHHOW MacTepPCKON, MPY YCMOBUW €ro 3KCnyaTauymn B NOSIHOM COOTBETCTBUM C HACTOSALLMM PYKOBOACTBOM, KpOMe
cnyyaes korga TCY ncnonb3oBanu He No Ha3Ha4YeHMo (B TOM Yucne neperpys).
2. JTroBble NpeTeH3un NPpUHUMAOTCS BO BHUMAaHWE TOMbKO NPW HanuMymy 3anofiHEHHOro CBMAeTenbcTBa 06 yCTaHOBKE C
neyaTbl0 aBTOMACTEPCKON M MOAMUCHID YCTAHOBLUMKA W OBYX STUKETOK C YMaKOBKW, C yKa3aHWEM KOHTPOSbHOM Macchl TCY
N KOPOGKM.
3. WNsrotoButenb octaenseTr 3a cobOW NpaBO Ha M3MEHEHVe KOHCTpyKumMn TCY, noaToMy HEKOTOpble W3MEHEHUS,
He yxyALlawLime ero NPOYHOCTHbIE U NOTPebuTenbCckMe KavyecTBa, MoryT ObiTb HE OTPaXKeHbl B HACTOSILLEM PYKOBOACTBE.
4. TpeanpusiTue He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a 6e30macHOCTb U HagexHocTb paboTel TCY npu BHeceHMu
notpebutenem Un3MEHEHUN B €ro KOHCTPYKLMIO, @ Takke npu 3ameHe OONTOB M raek C KraccoM NPOYHOCTU Huxe 8.8 .

CBUJAETEJBCTBO Ob YCTAHOBKE

Mpbl, kak ycranoBumumku TCY Ha JaHHoe TPaHCIOPTHOe CPeACTBO NOATBEPXKAaeM, YTO TOUKH
kpemiennst ycranoBkn TCY Ha Ky3oBe aBTOMOOHJIS, a TakiKe IPOLECC YCTAHOBKH OTBEYalOT
TpeGOBaHHSIM CXeMbl MOHTAKa, YKA3aHHOIi B IJaHHOW HHCTPYKIMH 10 MOHTAXKY

M.II Jlata yCTaHOBKHM .........vvveunnnn.n. IToamuce

.

(6 )




-

The manufacturer guarantees that this product of the materials used, of the technology and other

parameters applied, corresponds to the samples, tested on strength and meets the technical
requirements of Regulation Ne 55 and TU4591-002-94514952-2012. To avoid possible errors, before
installation please read carefully the instructions for installation and the possible use of the tow bar for
your vehicle. LLC "Bosal-Autoflex" ensures that the tow bar is installed on the motor vehicle of the
model year specified in the installation manual. The manufacturer doesn’t guarantee the installation of
the tow bar on a restyled (upgraded) version of the vehicle. Claims for such cases are not accepted.
When using the Tow bar, always refer to the instruction manual of the manufacturer of the vehicle to
determine the maximum permissible weight of the trailer and maximum vertical load on the ball. Make
a request to the vehicle manufacturer agents / dealers about the maximum towing weight that is valid
for your vehicle and you must not exceed the specified values, taking into account the data for the Tow
bar.

Operating and maintenance
1. Maintenance of the tow bar is inspection and tightening of the bolt junctions, the device retaining,
fastening electrical contacts and verifying the condition of the painted surface of the Tow bar. In order
to prevent corrosion, the Tow bar should be kept clean of corrosive materials (salt of the road, dirt and
moisture). If you find scratches, split you should cover the damaged area with a restoring paint, or
contact customer service.
2. If the vehicle is operated without a trailer, you need to cover the coupling ball with a protective lubricant and
put up a protective cap. When coupling the trailer to the vehicle the ball must be lubricated with grease.
3. After fixing the trailer’s coupling head to the ball of the Tow bar, you should implement a protective
safety connection of the trailer with a vehicle, using a hinge of the Tow bar to retain the safety chains.
4. After the first 1000 km of the vehicle’s mileage with a trailer you should inspect the tightening of the
all bolt junctions of the tow bar.
5. Don’t exceed the maximum towing weight and maximum vertical load specified in the instruction
manual of the Tow bar. Overloading can result in damage to the vehicle and / or to the Tow bar. In ex-
treme cases such overloading can lead to uncoupling of the towed trailer and cause serious accidents.
6. Don’t use the Tow bar with cracks in the welding seams, with serious damage, dents and ruptures of
metal on the Tow bar’s details.
7. Don’t tow a trailer of the full weight exceeding the weight specified by the manufacturer of the
vehicle or of the tow bar (which is less), and with a speed exceeding the limit for this road section.
8. In case of the car moves with a trailer in off-road conditions, the maximum allowable loading of
tow bar is reduced by 50% of theloading, announced by manufacturer, the speed of movement
should not exceed 30 km / h

WARRANTY
1. LLC "Bosal-Autoflex" ensures a reliable usage of the Tow bar within 12 months from the date of its
installation at the special workshop, in case of exploiting the tow bar in full compliance with this
manual, except the cases when a tow bar is misused (including Overloading).
2. Any claims are accepted only if the completed warrant certificate of installation sealed and signed by
the installer, two labels from the packaging, with indicating the check weight of the Tow bar and the
packaging are available.
3. We reserve the right to change the design of the Tow bar, therefore some changes which do not
degrade the strength and the quality, may not be reflected in this manual.
4. The company is not responsible for the safety and reliability of the Tow bar which design is changed
by the consumer, as well as the Tow bar which bolts and nuts are replaced with strength class below
8.8.

~

(7

)










baonm M1Ox30
Wavoa 10 lnpyx.)

Uaioa 10 lybeiy+) \ / . \%
\4\‘ - \ .




baka 1Y

bomm MI2x125x 75
Waioa 12
[aika MP2x125 lc/kormp)

[
| a Wap
[TodpozemHuk




(12 )




(13)




	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6
	Страница 7
	Страница 8
	Страница 9
	Страница 10
	Страница 11
	Страница 12

